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Ja det manglede da bare!  Dommen ved Københavns Byret d.27. marts afsagde 
total frifindelse af den velgørende forening Al Aqsa’s arbejde for fattige børn i 
Palæstina, Libanon og Jordan, for anklagen om støtte til terrorvirksomhed. 
Dommen grunder sig på at: 1. Ingen af dokumenterne fra Israels justitsministerium 
og militærdomstole var originale. De er beslaglagte af israelsk militær under uklare 
omstændigheder. 2. Ekspertrapporterne er forelagt domstolen uden mulighed for 
nærmere dokumentation. 
Derudover: Organisationerne Wami og Al Isla er nævnt som komitéer tilsluttet 
Hamas. Men de to forelagte dokumenter er fra Fatah (sendt til en saudisk sheik 
med indflydelse på nødhjælp), de angler efter at hjælpen gives ad andre kanaler.  
De dokumenter kan være ren politisk pression. 
Børnehjemmene i Hebron blev støttet af Hamas, men sammenhængen mellem 
Hamas’ civile og militære dele er uklare. Der er ingen bevis for at de mange døde 
”martyr”forældre til de støttede børn var Hamas-medlemmer. 
Afgørelser fra de israelske militærdomstole gøres på baggrund af tilståelse, ikke 
bevis. Raid Salah og Mahmud Samra fra hjælpekomitéerne i Palæstina har tilstået 
medlemskab af Hamas, tilståelsesmetoden bruges ikke i danske retssager. 
Advokaterne Bjørn Elmquist og Laue Traberg Smidt har i 4½ år varetaget sagen på 
meget grundig vis. Vi, alle bidragsydere til nødhjælpen, er meget, meget taknemlige 
for den juridiske alvor de har udvist (i stærk modsætning til Israels militær). Flere 
af os græd af bevægelse; det kan dog ikke være meningen at gode intentioner til 
fordel for børn og unge skal dømmes som terror. Mennesker, der støtter den 
israelske side, burde også glæde sig, nemlig på det danske demokratis vegne som 
afviste at lade sig styre af militærdomstole i Israel.  
Sådan skriver Inge Paaske, der selv var sponsor for et fattigt barn, og nu atter kan 
blive det.  
(De forældreløse palæstinensiske børn fik af generøse danskere ca.1.2 mil. kr. hvert 
af de 2 år Al Aqsa velgørenhedsarbejde pågik inden anklagen i 2002. Denne sag er 
bare én af de mange, der yderligere har forværret deres fattigdom i de forløbne år.)   
Bjørn Elmquist henviser til bogen ”The Israeli military court system in the West 
Bank and Gaza” af Lisa Hajjar. 

Verden på Gaden omtalte denne retssag i juninummeret (nr.7 - 2006) under titlen: 
”Surrealisme i Byretten”. 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder artikler udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Doris Kruckenberg og Birte Nyholm. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer maj. 
 

Firmaet Baltic Workforce vil tilbyde at skaffe Faderhuset polsk arbejdskraft, når 
sektens kulturhus skal bygges på Jagtvej 69. De har specialiseret sig i at formidle 
kontakt mellem danske bygherrer og polske entreprenører, og direktør Simon From 
mener ikke, at byggeriet adskiller sig fra andre projekter. Henrik Lippert, formand for 
3F Bygge-, jord- og miljøarbejdere i Kbh og næstformand i Byggefagenes Samvirke 
siger, at han ikke vil sætte sine medlemmer ind på en arbejdsplads hvor man måske 
skal have politibeskyttelse mod demonstrationer. Først må problemet omkring et nyt 
Ungdomshus løses. Henrik Lippert kender ikke meget til Baltic Workforce men siger, at 

3F ingen overenskomst har med dem. www.3f.dk 14. marts.   

 

P L S (Pædagogstuderendes Landssammenslutning) 
Et kig i "Historiebogen" over PLS's virksomhed fra starten i 1992 og op til i dag, og 
man forstår at her er en institution i bevægelse, her er ikke så langt mellem ord og 
handling og medlemmerne engagerer sig helhjertet.  
De pædagogstuderende har meget at tænke på i disse dage, nedskæringer og Bertel 
Haarders besynderlige udspil kan få mange nakkehår til at rejse sig. Men modstand 
gør stærk, styrker sammenholdet og skaber ny kampgejst. Det viser støtten til de 
strejkende pædagoger i efteråret 2006 ligesom PLS-medlemmers meget aktive med-
virken i de store uddannelsesdemonstrationer under 2006.  
I PLS-historiebogen kan man læse om et initiativ til fordel for de "flerkulturelle 
studerende" helt tilbage i 1998: PLS*PULS. Her tales om samarbejde, tolerance, 
skabe rammer for at de flerkulturelles forudsætninger kan udnyttes fuldt ud og om at 
angribe de flerkulturelles problemer som et fællesproblem for alle studerende.  
Tænk hvis de forslag var blevet fulgt op i 1998 på alle uddannelsesområder! Ta' og 
lyt, Bertel du Hårde, gode ideer kommer nedefra! Men de følges ikke, - det viser 
udviklingen alt for tydeligt. VERDEN på GADEN har næsen indenfor på PLS-
kontoret en gang om måneden. Denne generøse institution sponsorerer nemlig vores 
lille avis med trykning fuldstændig uegennyttigt, og det vil vi, med dette lille indlæg 
TAKKE STORT FOR.  

Nyhedsavisen anklager hjemløse med udokumenterede påstande om ”sælgernes 
enorme indtægter”. Henrik Petersen, der er repræsentant for Hus Forbi’s sælgere skriver: 
”Hus Forbi registrerer sine sælgere med et id-kort. I snit sælger hver sælger under 
200 aviser pr. måned, og hvor mange timer de bruger på det, er umuligt at sige noget 

om”. Se alle pressemeddelelser på www.modkraft.dk 
 


